/1 	1ULIC1.1=1 1-114.- 	V ‘...1 de61/.41110 d. p;s.-„d,r,irrg
11..- 	111 	C411111711.11‘-1111C111/

-.11

V La ...4 — A— nouu uc oc1.0 r n- aILLO

lir AM 0§~
v.....,‘,1111‘.11

etc

APROVADO
o R juv5„_ v„-

PROJETO DE LEI N2  98/99

	 0 2Accetip"vá 	 Denomina uma via pública do Municipio.

- 1 m111  e9t-72._.

A Câmara Municipal de Pindamonhangaba, no uso de

suas atribuições legais, aprova a seguinte Lei:-

410 	 Artigo 12  Fica denominada de "OSCAR PIMENTEL DE CAR-
VALHO", a Rua 19 -Residencial Comercial Jardim Mariana-Mombaça.

Artigo 22  Esta Lei entrará em vigor na datá de sua

publicação.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, em

31 de maio de 1999.

Fe iandd I Prado Rezende
À

ada do Parido Trabalhista Brasileiro = PTB

Palacete Tiradentes
Preço Bora° do Rio Bronco, :72 - CEP 12400-DOO - Pindamonhongoba - SP - Te..lefone (012) 243-2356 - Fox (012) 243-2162

ni 1r1111 	4-1 41 LIVp"Cl■ $141 411 11.£1 Ce ,r1 	-ri ri ch vira "111 /11 Y11 or• uni
'4.—.4:4111CAL 44 	 IA*4, A AWLA‘11111411111‘4116SA L7

V.P.4.2A 	oZ^ L= ,2au 170.U.LV

T jSr"."' " —r TIV4: "— t., 	-L L—

OSCAR PIENTEL DE CARVALHO-

Nas ido en lindâmonhangraba, aos b

novembro de 	3L ir-

fincia foi na bairro Boa Vista., 	icadmirador do lendio Rio

farai-ea, onde arendeil 	nJar , oi o pioneiro a usar sandoyim

sendo este una peuen

dida como canoa.

dc -, rr. P,» dos aros, estudando, aLrendeu a profieo de mecâni-

o nais ',1-eeisamente. fe , a1=eiro, proiíssâo ._ue marcou jpoca
•

na firma Aluminio industria 	L mas o inicio de 8,11a vida proíís-

sional foi na Oficina do Sr. Chíquinho iÁecanico, existindo a-U

a presente data no Bairro Boa Vista, das grandes qualidades que

sempre trinou foi na AIA, com profundo conhecimento na corre-

çâo de matrizes, ferrânenta que tornava e perdil de alumínio.

Era casado com ie 	iYi Lor4áncia de CrvIno, esta. gerando

os filhos Laria Laudiceia de C:ârvalho, 3imone Aparecida 	Carva-

lho, OS Lauricic de Carv:_.lho e

Oscar Iimentel de Carvalho, faleceu ooaaen de cutr-bro de igq4.

Assim sendo 	merecer de uma Rua para -perpetuar o seu nome, vis-

te ter sido, extraerdinrío estudante, esportista t-r1hdor

e chefe de familia.

Vereador -I'ernando Irado Rezende-2:ancada Co lartide reimLata

Brasileiro = 	- Autor.

Palacete Tiradentes
Praça Barão do Rio Branco. 22 - CEP !2400-000 - Pindarnonhonacbc - SP - Teletwe (W 2) 243-2355 - Fax (012) 243-2162

	Page 1
	Page 2